
Nuk kam lënë pas meje ndonjë sprovë më të
dëmshme për burrat sesa gratë

Usame ibën Zejdi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Nuk kam
lënë pas meje ndonjë sprovë më të dëmshme për burrat sesa gratë."

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti në këtë hadith na tregon se ai صلى الله عليه وسلم   nuk ka lënë pas vetes sprovë më të dëmshme për
burrat sesa gratë, rrjedhimisht, nëse ajo është dikush nga familja e tij, atëherë ai mund ta
ndjekë atë në kundërshtim me fenë. E, nëse ajo është e huaj për të, atëherë duke u përzier
dhe duke u vetmuar me të dhe gjëra të tjera të dëmshme që rrjedhin prej kësaj.
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